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Remiss av Prioriterat gångvägnät för Stockholms 
stad. Beslut om antagande (KS 2024/976) 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Kulturnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

till kommunstyrelsen som svar på remissen. 
2. Ärendet justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har bett kulturnämnden att besvara en remiss av 
Stockholms prioriterade gångvägnät. Det övergripande syftet med 
ett prioriterat gångvägnät är att locka fler människor att gå. Det 
prioriterade gångvägnätet pekar ut gångstråk som binder samman 
stadens viktiga målpunkter. 
 
Kulturförvaltningen ser positivt på åtgärder som bidrar till en mer 
gångvänlig stad. Genom att skapa stadsmiljöer där det är naturligt 
att röra sig till fots blir kultur- och fritidsaktiviteter tillgängliga för 
fler. Barns möjligheter att ta sig runt till fots i sitt närområde bör 
särskilt prioriteras. Tydligare skyltning till platser för kultur och 
fritid längs gångvägarna kan både bidra till att göra platserna mer 
tillgängliga och till att göra gångvägarna mer lättorienterade. 

Bakgrund 
Stockholms stads gångplan från 2016 har som målbild att fler ska 
kunna, vilja, veta och våga gå. Handlingsplanen för gång 2022-2027 
pekar ut flera åtgärder som svarar mot målbilden. En av åtgärderna i 
handlingsplanen är att ta fram ett prioriterat gångvägnät. Detta 
uppdrag fick trafiknämnden i budgeten för 2024. 

Ärendet 
Kommunstyrelsen har bett kulturförvaltningen att besvara en remiss 
av Stockholms prioriterade gångvägnät.  
 
Det övergripande syftet med ett prioriterat gångvägnät är att locka 
fler människor att gå. Det prioriterade gångvägnätet pekar ut 
gångstråk som tillsammans binder samman stadens viktiga 
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målpunkter. Det prioriterade gångvägsnätet syftar även till att skapa 
attraktiva, universellt utformade och trygga offentliga rum. 
 
I nätet framhålls stråk som fyller en särskilt viktig funktion ur ett 
gångperspektiv och där många människor rör sig. Materialet anger 
även framtida eller saknade länkar som kan bidra till att 
åstadkomma ett sammanhängande gångvägnät. Nätet ska i första 
hand ses som ett prioriteringsstöd som kan underlätta 
åtgärdsplaneringen för flera olika delar av stadens verksamheter. 
 
Det prioriterade gångvägnätet har klassificerats enligt följande 
stråktyper: 
 
 Huvudgångstråk 

 Stadslivsstråk 

 Framtida stråk 

 Strategiska kopplingar 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av kulturstrategiska staben på 
kulturförvaltningen i samråd med avdelningen för museer och 
konst.  

Förvaltningens synpunkter 
Kulturförvaltningen ser positivt på åtgärder som bidrar till en mer 
gångvänlig stad. Genom att skapa stadsmiljöer där det är naturligt 
att röra sig till fots blir kultur- och fritidsaktiviteter lättillgängliga 
för fler. Ett levande lokalt kulturliv i hela staden är beroende av 
trygga och välfungerande gångvägar. Kulturdestinationer som 
lockar stora folksamlingar ställer i sin tur krav på välfungerande 
gångbanor som ger plats åt stora gångflöden.  
 
Barns möjligheter att ta sig runt till fots i sitt närområde bör särskilt 
prioriteras. Att barn på egen hand kan ta sig till en kulturplats eller 
fritidsverksamhet, såsom ett bibliotek, en kulturskola eller en 
parklek, är en förutsättning för att säkra alla barns rätt till kultur och 
en meningsfull fritid.  
 
Många platser för kultur och fritid är viktiga målpunkter, inte minst 
i ytterstaden. Tydligare skyltning till platser för kultur och fritid 
längs gångvägarna kan både bidra till att göra platserna tillgängliga 
för fler och till att göra gångvägarna mer lättorienterade.  
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Maria Jansén  Patrik Liljegren 
Förvaltningschef  Avdelningschef 
Kulturförvaltningen  Kulturförvaltningen 
 

Bilagor 
1. Stockholms prioriterade gångvägnät, juni 2024.
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